
 

 
Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica 

 

DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

 

Servizio 6 – “Gestione bilancio e adempimenti fiscali” 
 

 

 

D.D.S.  n. 1266  del  10/03/2026 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO  il D.P. Reg. 28 febbraio 1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del 

Governo e dell’Amministrazione Regionale; 

VISTO  il Regio Decreto 23 maggio 1924, n.827 – Regolamento per l'amministrazione del patrimonio e 

per la contabilità generale dello Stato; 

VISTA  la Legge regionale 8 luglio 1977 n.47 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.P. Reg. 17 marzo 2004 che approva il Testo Coordinato delle norme di bilancio e di 

contabilità applicabili alla Regione Siciliana; 

VISTO  l’articolo 47, comma 12, della Legge regionale 28 gennaio 2014 ,n.5, con il quale a decorrere 

da gennaio 2014 è stata recepita nella Regione Siciliana la normativa statale in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili degli Enti Pubblici, prevista dal Decreto legislativo 23 

giugno 2011, n. 118; 

VISTA  la Legge regionale13 gennaio 2015, n.3, nella quale all’art.11 è previsto che a decorrere dal 1° 

gennaio 2015 nella Regione Siciliana si applicano le disposizioni del D. Lgs. n. 118/2011 e 

successive modifiche e integrazioni; 

VISTA  la Circolare 11 luglio 2016 n. 19, del Dipartimento Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale 

della Regione (Legge di stabilità anno 2016 - accordo Stato/Regione Siciliana in materia di 

Finanza pubblica), sostitutiva della precedente Circolare n. 12 del 9 maggio 2016, che ri- 

chiama integralmente il punto 1, trasfuso nel comma 4 dell’art. 11 del D.L. 24 giugno 2016 n. 

113  e impartisce le corrispondenti indicazioni operative anche riguardanti le entrate; 

 

VISTA la legge regionale 5 gennaio 2026, n. 2. Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2026-2028; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 13 del 12 gennaio 2026. “Legge regionale 5 gennaio 

2026, n. 2. Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2026/2028. Decreto legislativo 23 

giugno 2011, n. 118, e successive modifiche e integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione 

del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro 

sanitario e Piano degli indicatori”; 

VISTO il D.P. n. 727 del 17.02.2025 con il quale, in esecuzione della deliberazione della Giunta 

regionale n.  43 del 14/02/2025, alla dott.ssa Salvatrice RIZZO, è stato conferito l'incarico di 

Dirigente Generale del Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale 

dell'Assessorato regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica”. 

VISTO il D.D.G. n. 3771 del 01/09/2025 con il quale è stato conferito l’incarico di dirigente 

responsabile del Servizio 6 - Gestione Bilancio e Adempimenti Fiscali del Dipartimento 

Regionale della Funzione Pubblica e del Personale al Dott. Domenico Maccarone; 

 

VISTA  la lista delle Reversali specificate nell’allegato elenco, relative ai versamenti effettuati       

dall’INAIL per il pagamento delle indennità di temporanea per infortuni occorsi ai lavoratori 

dipendenti della Regione Siciliana affluite in entrata nel Capo 17 capitolo 3847 in conto 



competenza del Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2026, per un totale di 

euro 16.032,26; 
                  

RITENUTO di dovere considerare accertato, riscosso e versato, per l’esercizio finanziario 2026 in conto 

Competenza, sul capitolo di entrata 3847 “Entrate da rimborsi, recuperi e restituzione di 

somme non dovute o incassate in eccesso da amministrazioni centrali” Capo 17 del Bilancio 

della Regione Siciliana l’importo complessivo di euro 16.032,26  

 

 

DECRETA 

 

ART. UNICO 

Per le considerazioni sopra esposte è accertato, riscosso e versato per l’esercizio finanziario 2026 

sul capitolo 3847 Capo 17 - Amministrazione 7 Rubrica 2 - del Bilancio della Regione Siciliana 

l’importo complessivo di euro 16.032,26 in conto Competenza riportato nella lista delle Reversali che fa 

parte integrante e sostanziale del presente Decreto, afferente il codice gestionale di seguito riportato: 

 

 

TITOLO CATEGORIA RUBRICA Cod_Piano_Conti 

3 2 2 E.3.05.02.03.001 

 

 

Il presente Decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai 

sensi dell’articolo 9 della Legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9 e viene pubblicato sul sito internet 

della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 98 comma 6  della Legge regionale 7 maggio2015, n. 9 che 

sostituisce il comma 5 dell’articolo 68 della Legge regionale 12 agosto 2014, n. 21. 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio 6 

 Dott. Domenico Maccarone 



Anno Num.Accert. C/R Soggetto Data Capo Capitolo CausaleAccertamento Importo

2026 12926 C

INAIL - ISTITUTO NAZIONALE PER 

L'ASSICURAZIONE CONTRO GLI 

INFORTUNI SUL LAVORO 23/02/2026 17 3847

LAPLACA ANTONELLA SEDE 41640 RIF 

520098044BA20250911 IND DI TEMPORANEA 

INAIL 40,21

2026 12927 C

INAIL - ISTITUTO NAZIONALE PER 

L'ASSICURAZIONE CONTRO GLI 

INFORTUNI SUL LAVORO 23/02/2026 17 3847

ROSSO PATRIZIA SEDE 41300 RIF 

520969690BA20251218 IND DI TEMPORANEA 

INAIL 705,6

2026 12928 C

INAIL - ISTITUTO NAZIONALE PER 

L'ASSICURAZIONE CONTRO GLI 

INFORTUNI SUL LAVORO 23/02/2026 17 3847

BONARRIGO FRANCESCA GRAZIA SEDE 41300 RIF 

520968924BA20251117 IND DI TEMPORANEA 

INAIL 1312,5

2026 12930 C

INAIL - ISTITUTO NAZIONALE PER 

L'ASSICURAZIONE CONTRO GLI 

INFORTUNI SUL LAVORO 23/02/2026 17 3847

FAVUZZA ALESSANDRA SEDE 41640 RIF 

520098654BA20251103 IND DI TEMPORANEA 

INAIL 501,76

2026 12931 C

INAIL - ISTITUTO NAZIONALE PER 

L'ASSICURAZIONE CONTRO GLI 

INFORTUNI SUL LAVORO 23/02/2026 17 3847

PASSARELLO CALOGERA SEDE 41100 RIF 

521421104BA20251106 IND DI TEMPORANEA 

INAIL 1004,43

2026 12934 C

INAIL - ISTITUTO NAZIONALE PER 

L'ASSICURAZIONE CONTRO GLI 

INFORTUNI SUL LAVORO 23/02/2026 17 3847

GRISANTI MARCELLA MARIA SEDE 41200 RIF 

518627209BA20251203 IND DI TEMPORANEA 

INAIL 1080

2026 12937 C

INAIL - ISTITUTO NAZIONALE PER 

L'ASSICURAZIONE CONTRO GLI 

INFORTUNI SUL LAVORO 23/02/2026 17 3847

GRISANTI MARCELLA MARIA SEDE 41200 RIF 

518627209BA20251203 IND DI TEMPORANEA 

INAIL 561,6

2026 12980 C

INAIL - ISTITUTO NAZIONALE PER 

L'ASSICURAZIONE CONTRO GLI 

INFORTUNI SUL LAVORO 24/02/2026 17 3847

CIVILETTI FRANCESCO SEDE 41600 RIF 

521850120BA20260108 IND DI TEMPORANEA 

INAIL 1786,72

2026 13003 C

INAIL - ISTITUTO NAZIONALE PER 

L'ASSICURAZIONE CONTRO GLI 

INFORTUNI SUL LAVORO 24/02/2026 17 3847

CARIMI ANNA RITA SEDE 41640 RIF 

520097941BA20250902 IND DI TEMPORANEA 

INAIL 1425,12

2026 13112 C

INAIL - ISTITUTO NAZIONALE PER 

L'ASSICURAZIONE CONTRO GLI 

INFORTUNI SUL LAVORO 02/03/2026 17 3847

FAVUZZA ALESSANDRA SEDE 41640 RIF 

520098654BA20251103 IND DI TEMPORANEA 

INAIL 1304,48



2026 13113 C

INAIL - ISTITUTO NAZIONALE PER 

L'ASSICURAZIONE CONTRO GLI 

INFORTUNI SUL LAVORO 02/03/2026 17 3847

TORALBO LAURA SEDE 41600 RIF 

521850193BA20260115 IND DI TEMPORANEA 

INAIL 239,2

2026 13117 C

INAIL - ISTITUTO NAZIONALE PER 

L'ASSICURAZIONE CONTRO GLI 

INFORTUNI SUL LAVORO 03/03/2026 17 3847

BARBACCIA FRANCESCA SEDE 41600 RIF 

519728988BA20250918 IND DI TEMPORANEA 

INAIL 1316,49

2026 13162 C

INAIL - ISTITUTO NAZIONALE PER 

L'ASSICURAZIONE CONTRO GLI 

INFORTUNI SUL LAVORO 05/03/2026 17 3847

PATTI PATRIZIA SEDE 41300 RIF 

520968460BA20251030 IND DI TEMPORANEA 

INAIL 2060,95

2026 13184 C

INAIL - ISTITUTO NAZIONALE PER 

L'ASSICURAZIONE CONTRO GLI 

INFORTUNI SUL LAVORO 09/03/2026 17 3847

BONARRIGO FRANCESCA GRAZIA SEDE 41300 RIF 

520968924BA20251117 IND DI TEMPORANEA 

INAIL 1250,08

2026 13207 C

INAIL - ISTITUTO NAZIONALE PER 

L'ASSICURAZIONE CONTRO GLI 

INFORTUNI SUL LAVORO 10/03/2026 17 3847

CIVILETTI FRANCESCO SEDE 41600 RIF 

521850120BA20260108 IND DI TEMPORANEA 

INAIL 1443,12

TOTALE 16032,26


		2026-03-10T10:44:39+0100
	DOMENICO MACCARONE




